1

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会文件

植保党〔2017〕03 号

 关于印发《植物保护学院党委中心组学习

制度》的通知

各党支部：

《植物保护学院党委中心组学习制度》已经 2017 年 2 月

28 日学院党委会议研究通过，现予以印发，请遵照执行。

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会

          2017 年 3 月 1 日

2

植物保护学院党委中心组学习制度

   党委中心组学习是学院领导班子和领导干部学习理论、加

强思想政治建设的重要形式，是运用理论指导实践、提高科学

决策水平的有效途径，是发挥领导干部带头作用、推动全院党

员理论学习深入发展的组织保证。为进一步加强和改进植物保

护学院党委中心组的理论学习，特制定如下制度：

第一条 植物保护学院党委中心组成员由学院党政领导、

党委委员、办公室主任、党务秘书、党支部书记等人员组成，

根据实际需要可适当吸收有关人员列席。植物保护学院党委中

心组组长由党委书记担任，中心组秘书由党务秘书担任，相关

职责参照校党委中心组规定执行。

第二条 学院党委中心组要认真学习和掌握马列主义、毛

泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观，

学习习近平总书记系列重要讲话精神，学习和掌握党和国家的

路线方针政策、中央的重要会议和重要文件精神，全面深入把

握中央的重大决策和部署；要学习和掌握国家的法律法规、党

纪政规和党风廉政建设责任制的若干规定，不断提高政策水

平、法规水平和抗腐防变的能力；要不断用党的创新理论成果

武装头脑，深入探索和研究解决学校改革发展中的重要问题，

努力提高校领导班子成员的思想理论水平、政策水平、领导能

力，全面推进国际知名的高水平研究型学院建设。

  第三条 学习形式以集中学习为主。集中学习可采取集中

阅读、主题讲解、专题发言、集体研讨、辅导报告、看音像资

料等多种方法。党委中心组学习时间根据每学期学习计划安

排，全年组织集中学习不得少于 10 次。每次集中交流要有专

3

题发言人，中心组成员要紧密结合国内外形势、高教发展形势

和学院改革发展实际，认真学习研讨，促进思想统一。

  第四条 党委中心组成员要自觉做理论学习的表率。每次

集中学习讨论前，党委中心组成员要根据学习内容和中心议题

认真阅读有关书目与材料，做到认真读书、勤于思考、积极发

言；自学时要认真阅读资料、精心研读原著、作好读书笔记；

专题发言人要紧紧围绕事先确定的主题积极准备，力求理论联

系实际，避免空泛议论。

  第五条 党委中心组成员要妥善处理好工作与学习的关

系，按时参加集中学习。不无故缺席、不迟到早退，有事先请

假，事后要自行安排时间，完成学习计划规定的内容。每位中

心组成员全年集中学习的出勤率不得低于 80%。

  第六条 党委中心组学习坚持落实学习签到簿、学习记录

簿和个人笔记簿的“三簿”制度。学习签到簿严格记录考勤情

况，学习记录簿应详细记载学习情况，个人笔记簿全面反映个

人学习的内容、心得和成果等。学习签到簿和学习记录簿统一

要求、统一格式，由中心组秘书保管，中心组负责人定期检查。

个人笔记簿不得以工作笔记簿代替，不得记录与中心组理论学

习无关的内容。

  第七条 建立党委中心组档案制度。学习档案包括党委中

心组各项学习计划和总结，集中学习会议记录、考勤记录、纪

要、学习简报或报道，党委中心组成员集中学习和研讨发言提

纲、学习体会文章、论文与调研报告等。相关记录及材料要求

规范、完整，由中心组秘书收集并妥善保管。

  第八条 坚持学习通报制度。要及时通报学习情况及学习

成果，按照学校要求做好检查总结材料归档工作。

4

植物保护学院党委中心理论组成员名单

组长：杨耀荣

成员：胡小平  汪振明  郭  军  戴  武  魏永平  马志卿

康振生  王学慧  张艳玲  胡祖庆  赵  杰

  秘书：王学慧

2017 年 3月 1 日

抄送： 赵忠常务副书记

植物保护学院党政办公室                2017 年 3 月 1日印发